
9
8

6202 Winterigelbus Klingenbrunn – Spiegelau – Nationalparkzentrum Lusen – Waldhäuser und zurück
Bietergemeinschaft Pfeffer, Pfeffer, Sieghart | 94508 Schöllnach | Tel. 09903 305 | www.frgmobil.de
Fahrplan gültig vom 26.12.2018 bis 09.03.2019

St. Oswald, Totenmann 10:47 12:47 15:50
Höhenbrunn 10:49 12:49 15:52
Reichenberg 10:51 12:51 15:54
Riedlhütte, Schule/Touristinfo 10:53 12:53 15:56
Riedlhütte, Sparkasse 10:54 12:54 15:57
Spiegelau, Abzw. Riedlhütte 10:55 12:55 15:58
Spiegelau, Glashütte an 10:56 12:56 15:59
3 Linie 200 nach Passau Mo-Fr ab 12:13 I I
3 Linie 200 nach Passau an Sa ab 12:13 I I
Spiegelau, Glashütte ab 10:56 12:56 15:59
Spiegelau, Bhf. an 10:57 12:57 16:00
3Waldbahn nach Zwiesel WBA 3 ab 12:18 14:18 16:18
Spiegelau P+R ab 10:59 12:59 16:02
Spiegelau, List u 11:00 13:00 16:03
Beiwald, Cafe 11:02 13:02 16:05
Palmberg bei Spiegelau 11:03 13:03 16:06
Mühlberg bei Spiegelau 11:05 13:05 16:08
Oberkreuzberg 11:09 13:09 16:12
Klingenbrunn an 11:17 13:17 16:20

täglich

Fahrtnummern 001 003 005
Klingenbrunn ab 09:21 11:21 14:26
Beiwald, Cafe u 09:24 11:24 14:29
Oberkreuzberg 09:29 11:29 14:34
Mühlberg bei Spiegelau 09:33 11:33 14:38
Palmberg bei Spiegelau 09:35 11:35 14:40
Spiegelau, List 09:37 11:37 14:42
Spiegelau P+R an 09:38 11:38 14:43
3Waldbahn aus Zwiesel WBA 3 an 09:32 11:32 13:34
Spiegelau, Bhf. ab 09:40 11:40 14:45
Spiegelau, Glashütte u 09:41 11:41 14:46
3 Linie 200 nach Passau Mo-Fr ab I 12:13 15:43
3 Linie 200 nach Passau an Sa ab I 12:13 15:43
Spiegelau, Glashütte ab 09:41 11:41 14:46
Spiegelau, Abzw. Riedlhütte 09:42 11:42 14:47
Riedlhütte, Sparkasse 09:43 11:43 14:48
Riedlhütte, Schule/Touristinfo 09:44 11:44 14:49

3 Umsteigemöglichkeit. P+R Park + Ride.  S Schultage.  ✆ Rufbusse: Anmeldung mind. 1h vor Abfahrt unter Tel.: 08551 57320 oder 
per E-Mail an rufbus@lra.landkreis-frg.de – Anmeldezeiten: werktags Montag bis Donnerstag von 08:00 bis 15:00 Uhr und Freitag von 08:00 bis 12:00 Uhr.

 

täglich

Fahrtnummern 002 004 006
Waldhäuser, Kirche P+R ab 10:18 12:18 15:23
Fredenbrücke u 10:20 12:20 15:25
Graupsäge 10:23 12:23 15:28
Altschönau, Tierfreigelände 10:27 12:27 15:32
Schleif, Abzw. 10:28 12:28 15:33
Nationalparkzentrum Lusen P+R an 10:30 12:30 15:35
3Mauth | Finsterau  L6204 ab I 14:14 I

3Grafenau  L6204/L 302 an S     ab 11:34 13:28 16:03 
Mo-DoS

3Grafenau  L6204/L 302  an Sa ab 10:34 14:04 I
Nationalparkzentrum Lusen P+R ab 10:35 12:35 15:38
Schleif, Abzw. u 10:37 12:37 15:40
Altschönau, Gh. Weinberger 10:38 12:38 15:41
Altschönau, Moorhof 10:39 12:39 15:42
St. Oswald, Gh. Goldener Steig 10:44 12:44 15:47
St. Oswald, Forsthaus 10:45 12:45 15:48

Reichenberg 09:46 11:46 14:51
Höhenbrunn 09:48 11:48 14:53
St. Oswald, Totenmann 09:50 11:50 14:55
St. Oswald, Forsthaus 09:51 11:51 14:56
St. Oswald, Gh. Goldener Steig 09:52 11:52 14:57
Altschönau, Moorhof 09:57 11:57 15:02
Altschönau, Gh. Weinberger 09:58 11:58 15:03
Schleif, Abzw. 09:59 11:59 15:04
Nationalparkzentrum Lusen P+R an 10:01 12:01 15:06
3Mauth | Finsterau  L6204 ab 10:03 14:14 I

3Grafenau L6204/L 302 Mo-Fr an S ab ✆ 11:34 13:28 16:03 
Mo-DoS

3Grafenau L6204/L 302 an Sa ab ✆ 10:34 ✆ 14:04 ✆ 15:23
Nationalparkzentrum Lusen P+R ab 10:03 12:03 15:08
Schleif, Abzw. u 10:05 12:05 15:10
Altschönau, Tierfreigelände 10:06 12:06 15:11
Graupsäge 10:10 12:10 15:15
Fredenbrücke 10:13 12:13 15:18
Waldhäuser, Kirche P+R an 10:15 12:15 15:20



3 Umsteigemöglichkeit.    P+R Park + Ride.    S Schultage.

11
10

3 Linie 100 nach Passau aus Grafenau an Sa ab I I I
Kirchl, Siedlung 09:17 11:17 15:27
Sägmühle bei Neuschönau 09:18 11:18 15:28
Grünbach b. Neuschönau, Abzw. 09:19 11:19 15:29
Neuschönau, Badesee 09:20 11:20 15:30
Neuschönau, Gh. Euler 09:22 11:22 15:32
Neuschönau, Kirche 09:23 11:23 15:33
Nationalparkzentrum Lusen P+R              an 09:25 11:25 15:35
3  Waldhäuser L6202/L 302                              ab 10:03 12:03 16:15
3 Klingenbrunn | Spiegelau  L6202       ab 10:35 12:35 15:38
Nationalparkzentrum Lusen                      ab 09:29 11:28 15:38
Neuschönau, Kirche u 09:30 11:29 15:39
Neuschönau, Gh. Euler 09:31 11:30 15:40
Neuschönau, Badesee 09:32 11:31 15:41
Grünbach b. Neuschönau, Abzw. 09:33 11:32 15:42
Schönanger, Brücke 09:35 11:34 15:44
Schönanger, Anw Biebl 09:36 11:35 15:45
Rosenau, Himmelreich 09:37 11:36 15:46
Rosenau, Postwirt 09:39 11:38 15:48
Grafenau, Abzw. Feriendorf 09:42 11:41 15:51
Grafenau, Finanzamt 09:43 11:42 15:52
Grafenau, Busbhf./Bhf.                an 09:44 11:43 15:53
3  Waldbahn nach Zwiesel WBA 3       ab 10:00 12:00 16:00
3 Linie 100 aus Passau Mo-Fr ab 11:40 S I 16:30
3 Linie 100 aus Passau an Sa ab 10:30 12:30 16:30

6204 Winterigelbus Grafenau – Nationalparkzentrum Lusen – Hohenau – Finsterau und zurück
Bietergemeinschaft Pfeffer, Pfeffer, Sieghart | 94508 Schöllnach | Tel. 09903 305 | www.frgmobil.de
Fahrplan gültig vom 26.12.2018 bis 09.03.2019  

täglich

Fahrtnummern 001 005
3  Waldbahn aus Zwiesel WBA3                         an 13:51
3 Linie 100 aus Passau Mo-Fr an 09:28 12:55 S
3 Linie 100 aus Passau an Sa an 09:28 13:28
Grafenau, Busbhf./Bhf.                ab 09:46 13:56
Grafenau, Finanzamt u 09:47 13:57
Grafenau, Abzw. Feriendorf 09:48 13:58
Rosenau, Postwirt 09:51 14:01
Rosenau, Himmelreich 09:53 14:03
Schönanger, Anw. Biebl 09:54 14:04
Schönanger, Brücke 09:55 14:05
Grünbach b. Neuschönau, Abzw. 09:57 14:07
Neuschönau, Badesee 09:58 14:08
Neuschönau, Gh. Euler 09:59 14:09
Neuschönau, Kirche 10:00 14:10
Nationalparkzentrum Lusen P+R an 10:01 14:11
3 Klingenbrunn | Spiegelau  L6202 ab 10:35 15:38
3  Waldhäuser L6202 ab 10:03 15:08
Nationalparkzentrum Lusen ab 10:03 14:14
Neuschönau, Kirche u 10:05 14:16

täglich

Fahrtnummern 002 004 008
Finsterau,  Ski-Sportstadion P+R               ab 08:46 10:46 14:56
Finsterau, Hotel Bärnriegel u 08:48 10:48 14:58
Finsterau, Ortsmitte 08:49 10:49 14:59
Heinrichsbrunn, Gibis 08:50 10:50 15:00
Heinrichsbrunn, Kellermann 08:51 10:51 15:01
Hohenröhren 08:53 10:53 15:03
Zwölfhäuser 08:55 10:55 15:05
Mauth, Cafe Beer 08:58 10:58 15:08
Mauth, Reschbachstraße 08:59 10:59 15:09
Mauth P+R 09:00 11:00 15:10
Glashütte, Abzw. Schönbrunn 09:01 11:01 15:11
Raimundsreut 09:06 11:06 15:16
Raimundsreut, Abzw. 09:07 11:07 15:17
Reschmühle, Abzw. Schönbrunn 09:11 11:11 15:21
Bierhütte 09:12 11:12 15:22
Haslach, Abzw. 09:13 11:13 15:23
Hohenau, Post 09:15 11:15 15:25
3 Linie 100 nach Grafenau aus Passau Mo-Fr ab 10:13 I I
3 Linie 100 nach Passau aus Grafenau Mo-Fr ab 09:45 11:55 S I

Neuschönau, Gh. Euler 10:06 14:17
Neuschönau, Badesee 10:08 14:19
Grünbach b. Neuschönau, Abzw. 10:09 14:20
Sägmühle bei Neuschönau 10:10 14:21
Kirchl, Siedlung 10:11 14:22
3 Linie 100 nach Grafenau aus Passau Mo-Fr ab 10:13 15:13 S
3 Linie 100 nach Grafenau aus Passau an Sa ab I 15:13
3 Linie 100 nach Passau aus Grafenau Mo-Fr ab 11:55 S 14:43 S
3 Linie 100 nach Passau aus Grafenau  an Sa ab 10:45 14:43
Hohenau, Post 10:13 14:24
Haslach, Abzw. 10:15 14:26
Bierhütte 10:16 14:27
Reschmühle, Abzw. Schönbrunn 10:17 14:28
Raimundsreut Abzw. 10:21 14:32
Raimundsreut 10:22 14:33
Glashütte, Abzw. Schönbrunn 10:23 14:34
Mauth P+R 10:28 14:39
Mauth, Goldener Steig 10:29 14:40
Mauth, Cafe Beer 10:30 14:41
Zwölfhäuser 10:33 14:44
Hohenröhren 10:35 14:46
Heinrichsbrunn, Kellermann 10:37 14:48
Heinrichsbrunn, Gibis 10:38 14:49
Finsterau, Ortsmitte 10:39 14:50
Finsterau, Hotel Bärnriegel 10:40 14:51
Finsterau, Ski-Sportstadion P+R an 10:42 14:53


